

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง(เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)ทางหลวงท้องถิ่นสายบรล
128-003(บ.ตุมหวาน-บ.บุษผึ่ง-บ.หนองตาด)หมู่ที่3บ้านบุษผึ่ง ตำบลบุโพธิ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. / ก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง(เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)ทางหลวงท้องถิ่นสายบรล128-003(บ.ตุมหวาน-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ / องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์
บ.บุษผึ่ง-บ.หนองตาด)หมู่ที่3บ้านบุษผึ่ง ตำบลบุโพธิ์(รายละเอียดตามแบบอบต.บุโพธิ์กำหนด)
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,372,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง (เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 4,773,023.64 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จินดาวรรณ ชัยรัมย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

7.2 ปฏิพันธ์ แวงกลาง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ

7.3 ภาณุพันธ์ บริสุทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

จินดาวรรณ ชัยรัมย์

26 พฤศจิกายน 2567 14:39:20





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง(เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)ทางหลวงท้องถิ่นสายบร.ถ.128-003(บ.ชุมหวาน-บ.บุ่งใหญ่-บ.หนองตาต)หมู่ที่3บ้านบุ่งใหญ่ ตำบลบุ่งใหญ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลบุ่งใหญ่/องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งใหญ่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT) 1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.1.2.1 1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	9,965,000	16.31	162,529.15	1.3642	22.25	221,722.26
2	1.2 งานดีเส็จจราจร 1.2.1 งานทาสีดีเส็จจราจร 1.3 งานติดตั้งป้ายจราจร 1.3.1 งานป้ายจราจร แบบ ต.1-14,	ตร.ม.	9,965,000	311.87	3,107,784.55	1.3642	425.45	4,239,639.68
3	ต.75	ตร.ม.	465,750	290.00	135,067.50	1.3642	395.61	184,259.08
4		ชุด	14,000	2,520.00	35,280.00	1.3642	3,437.78	48,128.97

จินตารรณ์ ชัยรัมย์

26 พฤศจิกายน 2567 14:39:22





แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง(เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์คอกอนกรีต)ทางหลวงท้องถิ่นสายบรม128-003(บ.บุญหญิง-บ.หนองตาตหมู)ที่3บ้านบุญหญิง ตำบลบุโพธิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
5	1.3.2 งานป้ายจราจร แบบ ต.76	ชุด	2.000	2,480.00	4,960.00	1.3642	3,383.21	6,766.43	
6	1.3.3 งานป้ายจราจร แบบ ต.77	ชุด	2.000	4,380.00	8,760.00	1.3642	5,975.19	11,950.39	
7	1.3.4 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด	5.000	4,680.00	23,400.00	1.3642	6,384.45	31,922.28	
8	1.3.5 งานป้ายจราจร แบบ น.1	ชุด	3.000	4,570.00	13,710.00	1.3642	6,234.39	18,703.18	
9	1.3.6 หลักกิโลเมตร (แบบติดแผ่นสะท้อนแสง)	หลัก	2.000	3,640.00	7,280.00	1.3642	4,965.68	9,931.37	
รวมราคากลาง								4,773,023.64	

จินตวรรณ ชัยรัมย์

26 พฤศจิกายน 2567 14:39:22



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง(เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)ทางหลวงท้องถิ่นสายบรม128-003(บ.บุษผิง-บ.ตุมหวาน-บ.บุษผิง-บ.หนองตาด)หมู่ที่3บ้านบุษผิง ตำบลบุโพธิ์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

จินดาวรรณ ชัยรัมย์
(จินดาวรรณ ชัยรัมย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปฏิพันธ์ แฉวงกลาง
(ปฏิพันธ์ แฉวงกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ภานุพันธ์ บริสุทธิ์
(ภานุพันธ์ บริสุทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จินดาวรรณ ชัยรัมย์

26 พฤศจิกายน 2567

ตารางเปรียบเทียบราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุปผาราม จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานทาง (ก่อสร้างถนนและยกระดับชั้นทาง (เสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต))

แบบก่อสร้างเลขที่ บพ. 029 / 2566 . จำนวน 18 แผ่น

สถานที่ก่อสร้าง ทางหลวงท้องถิ่น สาย บร ถ 128 - 003 (บ.ตุมหวาน - บ.บุพุหึงง - บ.หนองตาต) พื้นที่ บ้านบุพุหึงง หมู่ที่ 3 ตำบลบุพุหึงง อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบุพุหึงง อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่

20-ธ.ค.-66

ครั้งที่ 2 วันที่

20-พ.ย.-67

สรุปผลการเปรียบเทียบ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 30.36 บาท / ลิตร ราคาน้ำมัญ 33.36 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างต่างจากเดิม (บาท)	คิดเป็น % (+) (-)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร									
2	ประเภทงานทาง	2,475,637.300	1.3624	3,372,808.258	3,498,771.200	1.3642	4,773,023.671			1. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าขนส่งเพิ่มขึ้นตาม
3	ประเภทงานชลประทาน									2. ราคายาง เพิ่มขึ้น จากเดิมมาก
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม									3. ราคาป้ายจราจร ใช้ของกรมทางหลวงชนบท ปี 2564
5	ประเภทงานอื่นๆ									4. ค่า Factor F เพิ่มขึ้น
	เงินยืมล่วงหน้า -									
	เงินประกันผลงาน -									
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %									
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %									
	พื้นที่ปกติ									
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,372,808.26			4,773,023.671			
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			3,372,000.00			4,773,020.000	-1,401,020.000	41.549	
ตัวอักษร	สามล้านสามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน				สี่ล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันยี่สิบบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่ 9,965.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาต่อหน่วย 338.38 บาท / ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาใหม่ 478.98 บาท/ตารางเมตร -140.59 บาท/เมตร

เมตร

ลงชื่อ (นายภานุพันธ์ บริสุทธิ์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (นายภานุพันธ์ บริสุทธิ์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา